ПРИКАЗ
ПО МУ ОТДЕЛУ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

от 12.01. 2016 г. № 0 2 / 0 1

Об утверждении Плана -  графика
(«дорожной карты») мероприятий
по введению федеральных государственных
образовательных стандартов обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации
от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья» и от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями»), на основании Плана действий по обеспечению введения
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного
образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью ( интеллектуальными
нарушениями), утвержденного Министром образования и науки Российской Федерации Д.В.
Ливановым от 11.02.2015 № ДЛ -  5/07 вн, а также приказа Министерства образования Тверской
области от 14 июля 2015 года № 1630/ПК «Об утверждении план-графика мероприятий по
введению федеральных государственных стандартов обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в Тверской области»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить План -  график («дорожная карта») мероприятий по введению
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) в Андреапольском районе Тверской области.

2. Рекомендовать общеобразовательным учреждениям организовать работу по
обеспечению введения в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории
Андреапольского района федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в соответствии с Планом -  графиком
(«дорожной картой») мероприятий.

3. Контроль за исполнением наст
С.Л.

Заведующий